---

<sup>1)</sup> At deinde addo, quod attinet ad posteriorem Petri Epistolam, et ad Epistolas Jacobi et Judae (quarum unaquaeque in ipso initio nomen expressum habet illius, cui tribuitur, ut ejus, qui eam scripserit) quantum ex historiis, aliisque indiciis colligi potest, ideo quinam eas scripsissent, dubitatum ab initio fuisse, quod repertae essent, postquam ex reliquis scriptis quasi liber jam factus esset, ac constitutum fuisset, illa sola, nec praeterea alia, fide prorsus digna consenda esse, quod ad historiam attineret, et doctrinam Christi atque Apostolorum. Sed, cum postea, tempore procedente, ex indiciis huic rei aptis cognitum fuisset, istas Epistolas illorum ipsorum Apostolorum esse, exempta plerisque dubitatio illa fuit, et sic inter alias sunt numeratae: et ea quidem, quae Jacobi est, ante duas reliquas... Ibid.

<sup>2)</sup> Jam de duabus posterioribus Johannis Epistolis, verum est, eas non ita communiter ab omnibus, ut Johannis Apostori scripta, fuisse agnitas ac receptas... Ibid.

<sup>3)</sup> Bibl. Fr. Polon. t. I, p. 269.

предметъ, о которомъ пишетъ, или пишетъ иначе, чѣмъ знаетъ самый предметъ, или наконецъ обо всемъ этомъ находятся какіе либо признаки въ самыхъ писаніяхъ <sup>1)</sup>. Но ничто подобное не приложимо къ писателямъ новаго завѣта, ибо, прежде всего, одни изъ нихъ были самовидцами и слышателями тѣхъ предметовъ, о которыхъ писали, другіе же были научены этими самовидцами и слышателями <sup>2)</sup>. Далѣе, какъ первые христіане и учителя христіанской религіи, писатели новаго завѣта никоимъ образомъ не могли обманывать, и, наконецъ, въ писаніяхъ ихъ нѣтъ ничего противорѣчающаго себѣ, въ чемъ не трудно убѣдиться изъ содержанія самыхъ писаній <sup>3)</sup>. Точно также не имѣетъ значенія и третіе основаніе противъ достовѣрности новаго завѣта, т. е. если бы откуда либо явствовало, что книги новаго завѣта повреждены. Само собою разумѣется, что поврежденіе это могло быть или въ цѣломъ или въ какой либо части. Но допустить перваго невозможно, „ибо въ такомъ случаѣ тѣ авторы не были бы уже тѣми писателями, которыхъ мы только что признали“ <sup>4)</sup>. Если же предположить поврежденіе

<sup>1)</sup> *Auctor suspectae fidei censetur, si rem quam scribat, non exacte teneat: aut aliter scribat, quam rem noverit; aut denique ejus rei aliqua extent in scriptis indicia. Tale vero nihil in istis autoribus deprehendas, ut sigillatim audies. Catech. Racov, p. 3.*

<sup>2)</sup> *Ad eum modum, quod de iis autoribus nulla suspicio animo obrepere possit ejusmodi, eos rem, quam scripserint, non exacte tenuisse: cum quidam spectatores et auditores fuerint rerum, quas scripserint; alii vero ab iisdem ipsis plenissime easdem edocti fuerint, et accuratissime perceperint. Ibid.*